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KẾ HOẠCH 
Tổng kết 10 năm thực hiện phong trào thi đua 

 “Xây dựng cơ quan văn hóa và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả”  

trong các cấp Công đoàn Viên chức Việt Nam 

 

 

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2017 của Ban Thường vụ Công đoàn 

Viên chức Việt Nam. Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam hướng dẫn 

tổng kết 10 năm (2007 – 2017) thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng cơ quan 

văn hóa và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả” đã được phát động theo 

Kế hoạch số 145/KH-CĐVC ngày 04/7/2007 trong các cấp Công đoàn Viên chức 

Việt Nam như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đánh giá những kết quả đạt được; nêu rõ những yếu kém tồn tại, tìm ra 

những nguyên nhân; đề xuất, kiến nghị với Tổng Liên đoàn, các cơ quan chức năng 

những vấn đề liên quan; đề ra những phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục 

thực hiện phong trào trong thời gian tới. 

 2. Rút ra những bài học kinh nghiệm và nhân rộng những gương tập thể, cá 

nhân điển hình, tiên tiến trong thực hiện phong trào. Thông qua việc tổng kết từ cơ 

sở đến toàn ngành góp phần đưa phong trào phát triển ngày càng sâu rộng trong 

CBCCVCLĐ, các cấp Công đoàn Viên chức Việt Nam, góp phần hoàn thành 

nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị,… 

3. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng cơ quan văn hóa và 

ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả”, gắn với việc tuyên truyền và thực 

hiện chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước; cuộc vận động xây 

dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương 

mẫu”; thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2015 của Bộ Chính trị về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, với các 

phong trào thi đua yêu nước khác như phong trào “Lao động giỏi, lao động sáng 

tạo”; “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; xây dựng cơ quan “Xanh - sạch - đẹp, đảm 

bảo an toàn vệ sinh lao động”… trong CBCCVCLĐ 

4. Việc tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện phong trào thi đua “Xây 

dựng cơ quan văn hóa và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả” trong các 
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cấp Công đoàn Viên chức Việt Nam tiến hành đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng 

tiến độ thời gian theo quy định. 

II. Nội dung 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai, thực hiện: Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, 

các hình thức tổ chức sơ kết, tổng kết, hội thảo, tọa đàm, các đợt phát động thi 

đua, … 

2. Kết quả thực hiện: Đánh giá kết quả thực hiện (có số liệu cụ thể) theo các 

nội dung sau : 

 - Thực hiện việc xây dựng cơ quan văn hóa 

- Thực hiện việc ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả 

- Gắn phong trào thi đua với các phong trào khác như phong trào “Lao động 

giỏi, lao động sáng tạo”; “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; xây dựng cơ quan 

“Xanh - sạch - đẹp, đảm bảo an toàn vệ sinh lao động”, cuộc vận động xây dựng 

người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”, 

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Việc thực hiện phong trào thi đua gắn với cải cách hành chính, xây dựng 

phong cách, tác phong lề lối làm việc, thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị. 

3. Đánh giá chung 

 - Những thuận lợi, khó khăn, những ưu điểm, hạn chế trong thực hiện phong 

trào; Tác động của phong trào đối với sự phát triển về kinh tế, văn hóa, xã hội ở 

ngành, địa phương, đơn vị. 

- Sự quan tâm và công tác chỉ đạo, công tác phối hợp triển khai thực hiện 

phong trào. 

- Sự hưởng ứng tham gia của CBCCVCLĐ 

- Chất lượng và hiệu quả của phong trào. 

4. Bài học kinh nghiệm 

   - Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện 

- Công tác tuyên truyền, vận động CBCCVCLĐ tham gia thực hiện 

- Cơ chế phối hợp giữa Công đoàn với chính quyền, chuyên môn đồng cấp. 

5. Kiến nghị, đề xuất 

 Những kiến nghị, đề xuất đối với các cấp Ủy Đảng, chính quyền, chuyên 

môn, các cấp Công đoàn; Các hình thức, nội dung, giải pháp nhằm đẩy mạnh 

phong trào. 

III. Phương hướng thực hiện phong trào trong thời gian tới 

 - Các mục tiêu, chỉ tiêu phấn đấu 

 - Những nội dung, biện pháp cần tập trung thực hiện. 
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IV. Hình thức, thời gian, tiến độ thực hiện gửi báo cáo tổng kết 

1/ Hình thức : Tổng kết bằng văn bản 

2/ Thời gian tiến độ : 

- Các công đoàn trực thuộc; Công đoàn Viên chức tỉnh, thành phố : Trước 

ngày 15 tháng 5 năm 2017 

- Công đoàn Viên chức Việt Nam : tháng 6 năm 2017 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Công đoàn Viên chức Việt Nam 

- Triển khai kế hoạch, đôn đốc và hướng dẫn việc tổ chức thực hiện của 

Công đoàn trực thuộc và Công đoàn Viên chức tỉnh, thành phố. 

- Tổng hợp xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện phong trào thi đua 

“Xây dựng cơ quan văn hóa và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả” trong 

các cấp Công đoàn Viên chức Việt Nam. 

- Tổ chức Hội thảo về giải pháp đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng cơ 

quan văn hóa và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả” trong các cấp Công 

đoàn Viên chức Việt Nam. 

2. Công đoàn trực thuộc và Công đoàn Viên chức các tỉnh, thành phố:  

- Căn cứ Kế hoạch của Công đoàn Viên chức Việt Nam và thực tế của địa 

phương, đơn vị để triển khai, tổ chức thực hiện. 

- Tổng hợp xây dựng báo cáo tổng kết gửi về Công đoàn Viên chức Việt 

Nam trước ngày 15/5/2017 (qua ban Chính sách pháp luật) đồng thời gửi file văn 

bản vào địa chỉ Email: thiduacdvcvn@gmail.com. 

 Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam yêu cầu các Công đoàn 

trực thuộc, các Công đoàn Viên chức tỉnh, thành phố thực hiện nghiêm túc kế 

hoạch tổng kết 10 năm thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng cơ quan văn hóa 

và ngày làm việc 8 giờ có chất lượng, hiệu quả” đảm bảo chất lượng, tiến độ và 

kịp thời báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức Việt Nam. 

 
 

Nơi nhận: 

- Đoàn Chủ tịch TLĐ (để b/c); 

- Thường trực BTV (để b/c); 

- Ban Chính sách Pháp luật TLĐ (để b/c) 

- Các Ban Công đoàn Viên chức Việt Nam; 

- Các Công đoàn trực thuộc; 

- Công đoàn Viên chức các tỉnh, thành phố; 

- Lưu VT, Ban CSPL. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

Đã ký 

 

 

 

Đào Văn Ngọc 
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